
    COMUNE DI CROGNALETO
                      Provincia di Teramo

N. 60

DEL
07-05-2021

IMPEGNO

OGGETTO:  CESSIONE QUOTE BANCA DEL GRAN SASSO (EX BANCA
DEL VOMANO) CREDITO COOPERATIVO PARTECIPATA DAL COMUNE
DI CROGNALETO. ASTA PUBBLICA. APPROVAZIONE AVVISO.

LIQUIDAZIONE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

   (Alleva Carla)

VISTO:    Soggetto  a registrazione.

   Non soggetto a registrazione

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO -
Ufficio UFFICIO DEL SINDACO

DETERMINAZIONE ORIGINALE

     REG. GEN. N. 224    .

MANDATO

CAPITOLO

L’ADDETTO

            _______________________



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 29.11.2010 è stata-
approvata la partecipazione del Comune di Crognaleto (TE) nella costituenda
Banca del Vomano, mediante l’acquisto di n.30 azioni al valore nominale di €
100,00;
con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 15.12.2010 è stato-
approvato l’acquisto di ulteriori n. 70 azioni al valore nominale di € 100,00;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 14.04.2015 con si è
provveduto ad approvare il piano di razionalizzazione delle società partecipate ai
sensi della legge 190/2014 comma 612 art.1;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 18.10.2017 con cui si è
provveduto ad approvare il piano di revisione straordinaria delle società partecipate
così come imposto dal D.Lgs 175/2016 art. 24 s.m.i.;

Atteso come il piano di revisione straordinaria delle società partecipate prevede, per
la Banca del Gran Sasso (ex Banca del Vomano), la dismissione delle quote di
partecipazione, per il venir meno dei requisiti di legge necessari al mantenimento
della partecipazione da parte dell’Ente;

Visto lo Statuto della Banca del Gran Sasso (ex Banca del Vomano) art. 24 comma
7 (art. 24.7) che prevede per i soci finanziatori, la possibilità di richiedere il rimborso
del valore nominale delle azioni sottoscritte;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 03.08.2019 con cui si è
disposta ai sensi dell’art.24 comma 7 dello statuto la richiesta del rimborso delle
azioni detenute presso la Banca del Gran Sasso (ex Banca del Vomano);

Vista la nota prot. 3162 del 09.08.2019 con cui si è richiesto ai sensi dell’art. 24
comma 7 dello statuto il rimborso delle 100 azioni detenute presso la Banca del Gran
Sasso (ex Banca del Vomano);

Preso atto come alla sopracitata nota la Banca del Gran Sasso non ha dato formale
risposta;

Considerato come ai sensi delle disposizioni normative vigenti, si è in obbligo di
procedere alla dismissione della suddetta partecipazione e pertanto si ritiene
necessario procedere alla vendita delle 100 azioni detenute presso la Banca del
Gran Sasso;

Ritenuto opportuno procedere alla vendita delle 100 azioni detenute presso la Banca
del Gran Sasso con il sistema di offerte segrete da confrontarsi poi col prezzo base
indicato nell’avviso d’asta, ai sensi degli artt. 73 e segg. del Regolamento di
Contabilità Generale dello Stato, approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e s.m.i;

Vista la legge 190/2014

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.60 del 07-05-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 2



Vista il D.lgs 175/2016

Visto il D.lgs 267/2000

DETERMINA

di procedere alla vendita, mediante asta pubblica, da esperire con il sistema di offerte segrete da
confrontarsi poi col prezzo base indicato nell’avviso d’asta, ai sensi degli artt. 73 e segg. del
Regolamento di Contabilità Generale dello Stato, approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e s.m.i. e
dell’art. 4 del capitolato d’oneri, di n. 100 azioni detenute presso la Banca del Gran Sasso di cui in
premessa, al prezzo base di Euro 10.000,00;

di stabilire che la vendita viene fatta alle condizioni fissate nel relativo avviso di asta pubblica;

di approvare per quanto lo schema di avviso di asta pubblica;

di dare mandato al Responsabile dell’area amministrativa per la predisposizione di tutti gli atti
necessitati per l’espletamento delle procedure di asta e di tutti quelli consequenziali alla stessa;

di dichiarare, con successiva votazione unanimemente favorevole, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile a norma del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000.

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.60 del 07-05-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 3



Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.60 del 07-05-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 4

Confermato e sottoscritto,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

    Alleva Carla

P U B B L I C A Z I O N E

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per
rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Lì____________________________
L’Addetto

           Calandrelli Elia

C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal

_______________ al ________________________

Lì __________________________

Il Messo Comunale
    Calandrelli Elia

__________________________


